Endereço: Av. Leônidas de Souza, 1289 – CEP 93210-140 – Fone: (51) 3451.8000

Web Site:  www.sapucaiadosul.rs.gov.br    Email: licitacoes.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2023, DESTINADO à
inscrição de Entidades Educacionais, sem fins lucrativos, para formalizar Termo de
Colaboração para atendimento à Educação Infantil, etapa creche - crianças de zero a
três anos e onze meses, matriculadas em turno integral ou parcial, de no mínimo 11
horas de atendimento (em turno integral) ou de cinco horas (em turno parcial), para a
consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de
atividades pedagógicas de Educação Infantil, em espaço próprio da entidade,
autorizado e credenciado pelo Conselho Municipal de Educação. As inscrições estarão
abertas de 12 a 19/01/2023.

O Edital estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço
eletrônico: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br

Djoidy Iara Richter Felipin
Secretária Municipal de Educação

Nierison de Souza Machado
Diretor de Compras e Licitações